
 

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta  

Kateřinská 32, Praha 2 

 
 
 

Opatření tajemnice č. 1/2024,  
kterým se stanoví výše fakultní režie u grantových a obdobných projektů 

 

 

Zpracovala: Ing. Dana Mesteková, ekonom 

Odpovídá: vedoucí pracovišť 1.LF 

grantové a hospodářské oddělení, oddělení strategického rozvoje 

řešitelé projektů 

 

 

I. 
 
1) V návaznosti na pravidla hospodaření s grantovými prostředky a na základě podílu 

výzkumné a pedagogické složky v hlavní činnosti fakulty stanovím fakultní režii ve výši 

25% všech neinvestičních nákladů podloženou výpočtem údajů za rok 2023 dle přílohy 

č. 1.  

2) Uvedené procento platí jednotně pro všechny granty a projekty a všechna pracoviště
1
 

fakulty až do doby další aktualizace, pokud pro ně není právním předpisem, 
poskytovatelem prostředků nebo fakultou stanoven odchylný postup. 

 
 
 
 

II. 
 
1) Nedílnou součástí tohoto opatření je jeho příloha č. 1 Výpočtová tabulka režie pro rok 

2024 z údajů roku 2023 včetně použité metodiky. 
 
2) Tímto opatřením se ruší opatření tajemnice č. 3/2022. 
 
3) Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 
 
 
 

V Praze dne 21. března 2024 
 

 

……………………………….. 

Ing. Tereza Fussgänger 

tajemnice 1. lékařské fakulty 

v z. Mgr. Eva Podrazilová Jenčíková, v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 Čl. 21 Statutu 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy

 


